
ČESKÁ UNIE SPORTU – Královéhradecká krajská organizace ČUS  

U Koruny 292 

500 02 Hradec Králové 

 

Zápis ze schůze Krajské rady KH KO ČUS č. 27/2016 

konané dne 14. listopadu 2016 v Hradci Králové  

Přítomni za KR: O. Bartošek, L. Balášová, H. Kopecká, J. Langr, J. Pavlíček, J. Pekař, I. 

Šanderová, J. Šmíd 

Omluveni:, J. Havlina, L. Šnajdr, F. Vitoch, 

Za RK: J. Antoš, F. Karlík 

 

program: 

1. Kontrola úkolů 

2. Hospodaření KO 

3. Smlouvy o součinnosti 2016, 2017, Sportovec roku v krajských svazech 

4. Volba člena ČUS ve VŠK a  Výboru pro sport a VČA 

5. Informace z ČUS, KÚ KHK, OS ČUS, SCS, krajských svazů 

 

1. Kontrola úkolů 

čerpání rozpočtu KH KO - předloženo - vyčleněna položka regiony 

bylo odesláno 150 tis. do OS (každý 30 tis. Kč) na základě faktur za služby na IS ČUS  

Krajské svazy - smlouvy a platby - poslední resty (viz níže)  

 

2. Hospodaření KH KO ČUS 

Hospodaření probíhá dle plánu, položky nejsou překročeny. Budou vyplaceny odměny za 

práci předsedy a místopředsedů - J. Šmíd připraví DPP 

 

3. Smlouvy o součinnosti 2016, 17, Sportovec roku v krajských svazech 

Smlouvy s krajskými svazy na rok 2016 
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ČASPV - snížení na 4 tis Kč pro 2016, 

 karate - sníženo z 5 tis na 3 tis Kč (ukončeno účetnictví v polovině roku),   

dořešit svazy - kuželky, národní házená 

jezdectví, stolní tenis - podepíší dodatky 2016 

 

Porada krajských sportovních svazů proběhne 23. 11., J. Šmíd připraví na poradu smlouvy s 

krajskými svazy na 2017 k podpisu  

Vyčíslit náklady za prostory a služby, které ČASPV a VŠK využívá v prostorech KO ČUS (J. 

Šmíd do příští KR) 

Předsedům krajských svazů zaslána informace o možnosti příspěvku 2000 Kč na akci 

sportovec roku v krajském svazu včetně podmínek (informace bude na poradě) - podmínka je 

uspořádání akce v letošním roce a prezentování článku o akci na webu krajského svazu.  

 

4. Volba člena ČUS ve VŠK a Výboru pro sport a VČA 

-  předsedkyně jen na části jednání VŠK  

- VŠK - volby vedení - červen 2017, dostatečně před termínem VH bude předložen návrh na 

kandidáty za členy (u nás ČUS - volba nejpozději na VH KO ČUS) 

- ve VŠK by měl členskou organizaci zastupovat předseda  

- bylo historicky filosofií VŠK - střešní organizaci zastupoval předseda   

- není zájem o rozšiřování VŠK - kin-ball byla výjimka  

- Výbor pro sport a VČA na KHK - politické obsazení předseda Aleš Klepš (TOP O9), dnes 

ustavena nová krajská rada - výbory budou následovat na příštím jednání zastupitelstva kraje  

 

5. Informace z ČUS, KÚ KHK, OS ČUS, SCS, krajských svazů 

 F. Karlík - zpracuje "Zpravodaj zapojení družstev do vyšších soutěží" - bude uzavřena DPP 

23.11. porada krajských svazů - nutno aktualizovat adresáře krajských svazů 

3 schůze výboru Sport a VČA na KÚ KHK 

ODM - chystá se letní v Brně červen 2017 

programy MŠMT - změna žádostí přes informační systém MŠMT - žádosti do 30.11. 
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proběhlo školení v Brně následně u nás v okresech pro SK/TJ 

Sportuj s námi 2017 - přijímají se přihlášky 

peníze pro regiony - SCS - čeká se na schválení výjimky (mzdy bez omezení) - následně bude 

odeslán třetí díl  

Do OS přeposlána většina finančních prostředků, které obdržela KO ČUS. Rozdělení dle 

počtu žádajících akcí "Sportuj s námi" 2016 - část na sportovce roku ve svazech 

V létě vyplněn dotazník za OS ČUS - ekonomika, zaměstnanci, prostory SCS, ... 

Zpravodaj ČUS - informace o EET, pojištění 

Chystá se porada krajských SCS - prosinec 2 dny - 8. a 9. prosinec Nymburk  

 

J. Pavlíček - VV ČUS 

jednání VV - zaslána zpráva emailem - není podmínka podvojného účetnictví pro žádosti 

MŠMT 

je velké množství TJ/SK, které nezapočali změnu dle Občanského zákoníku 

 

Do příštího jednání KR (sekretariát) - vylepšit vstupní prostory -  vyklidit chodbu, nakoupit 

koberce, zlepšit vstupní dveře, ... 

 

Příští KR předběžně - předvánoční 12. prosince  

 

Zapsal: J. Šmíd 


